Terutama

yang terdapat dalam magnum opusnya; Almanak Menara Kudus.

Sekilas tentang KH. Turaichan

KH. Turaichan Adjhuri, yang juga akrab dipangil mbah Tur,

mempunyai nama lengkap KH. Turaikhan Adjhuri Es Syarofi. Beliau lahir di

Kudus pada tanggal 22 Rabiul Akhir 1334 H / 10 Maret 1915 M dari pasangan

KH. Adjhuri dan Ibu Nyai Dewi Sukainah. KH. Turaichan merupakan keturunan

ke-14 Sunan Kudus. Selain itu, beliau juga mempunyai hubungan nasab sampai

KH. Mutamakkin (Kajen).

Mulai kecil, KH. Turaichan tidak pernah mengenyam dunia pesantren.

ukuran gerhana sangatlah besar, bahkan total.

Keahlian beliau dalam ilmu falak dan ketegasan beliau dalam

memutuskan suatu masalah yang hakiki belum ada duanya. Begitu banyak jasa-

jasa KH. Turaichan bagi agama, Nusa dan bangsa. Kini beliau telah pulang ke

Rahmatullah pada malam Sabtu Pon 9 Jumadil Awal 1420 H / 20 Agustus 1999

M, dalam usia 84 Tahun.

Awal Bulan Hijriyah dalam Pemikiran KH. Turaichan Adjhuri

KH. Turaichan Adjhuri dengan kalendernya Almanak Menara Kudus,

yang telah menjadi pegangan umat Islam di Jawa Tengah khususnya di kabupaten

Kudus, dianggap sebagai salah satu almanak yang paling akurat dalam